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[Hans Nielsen,!
838 Mill. Kr. Det kan nok gøres nødig, at

der gøres noget for, at denne Virksomhed
kan fortsættes og om muligt blive endnu

mere indbringende, end den hidtil har

været, for Virksomhedens Udøvere. Men

for at dette skal kunne ske, maa der være

ordnede Forhold, og jeg tror ikke, at dette
lader sig gennemføre nu uden en detailleret

Lovgivning.
Hvad angnar Lovforslaget om Fersk-

vandsfiskeri, er ogsaa dette HForslag en

Følge af det praktiske Liv, og de Erfarin-

ger, der i de senere Aar er indhøstet, og
da Forslaget har været forelagt Fersk-

vandsfiskeriforeningen og Sportsfiskerifor-
eningen, og der er taget Hensyn til, hvad
disse Organisationer har udtalt, er der

neppe ret meget at sige om dette Forslag
i Øjeblikket, men man maa vente, indtil
Ferskvandsfiskerne lader høre fra sig, der-
som de da finder Anledning dertil. Jeg
nærer ingen Betænkelighed ved Bestem-
melsen i $ 1 om, at Fiskeriretten kan skil-

les fra Grunden, naar den derved forbliver

i eller kommer i Statens Eje.
Som den højtærede Minister bemær-

kede i sin Forelæggelsestale, er der en vis

Forbindelse imellem de to Fiskerilovfor-

slag, idet mange Saltvandsfisk gaar op i

de ferske Vande og yngler der. Det er

derfor ogsaa af stor Betydning for Salt-

vandsfiskerne, at der er ordnede Forhold

og Fredningsbestemmelser, som giver disse

Fisk Tid og Lejlighed til at yngle. Det

har jo sin store Betydning, at Fiskeriet

kan blive ved at gaa sin Gang, at de

mange Mennesker, som arbejder i denne

Virksomhed, fortsat kan faa deres Ud-
komme derved, og dette sker, tror jeg, i

Særdeleshed ved, at man sørger for, at

Yngelen og den unge Fisk faar Lov til at

leve i Fred, indtil den bliver moden og
kan tages op. . |

Med disse Ord skal jeg paa mit Partis

Vegne anbefale begge de to foreliggende
Lovforslag til velvillig Behandling.

Ministeren for Søfart og Fiskeri

(Stauning): Jeg takker de ærede Ordførere
for den særdeles velvillige Behandling, som

disse to Lovforslag har faaet. Det er jo
ret omfattende og meget betydningsfulde
Love, det drejer sig om, og jeg forstaar
derfor godt, at det for Repræsentanterne
for den Befolkningsdel, der ernærer sig
ved Fiskeri, er nødvendigt at være om-

hyggelig baade i Bedømmelsen og i Om-

talen af saa vigtige Love,

Som jeg allerede har sagt ved Ind-

ledningen her i det høje Landsting, er der
fra Ministeriets Side ikke noget til Hin-
der for, at vi fortsat kan forhandle om

saadanne Ændringer, som endnu maatte

anses for nødvendige, og som man ogsaa
med Rimelighed maa kunne modtage. Det

gælder flere af de Ændringsforslag, som

Dansk Fiskeriforening paa sin General-

forsamling i Sommer har opstillet, og det

gælder ligeledes nogle Ændringsforslag,
som er kommet frem angaaende Fersk-
vandsfiskeriloven. For at nævne et HEks-

empel beskæftigede det ærede 2det lands-

tingsvalgte Medlem (M. C. Jensen) sig med

$ 10 i Saltvandsfiskeriloven og med de

Mangler, der efter hans Mening er i den

foreliggende Affattelse. Det er mig ogsaa

bekendt, at der hertil er stillet et Æn-

dringsforslag af Fiskeriforeningen, et Æn-

dringsforslag, som jeg meget vel tror at

man kan modtage.
Samme ærede Medlem nævnte Bestem-

melsen i $ 22 om, at Hegn og Pigtraad
ikke maa sættes længere ud end til daglig
Lavvande, hvorFiskeriforeningen ligeledes
ønsker Ændringer. Her er jeg mere be-

tænkelig, fordi det maa befrygtes, at der
da vil opstaa Strid mellem Fiskerne og

Landboerne, idet den Formulering, Fiskeri-

foreningen ønsker, utvivlsomt vi gribe ind i

visse Landbrugeres formentlige Rettigheder.
Jeg er enig med det ærede 2det ting-

valgte Medlem i, at Fiskerilovene snarest

muligt bør færdigbehandles, bl. a. under

Hensyn til Forholdene i Limfjorden, hvor
der i længere Tid har været adskillige
Vanskeligheder, og hvor det Spørgsmaal,
det ærede Medlem nævnte, om Sætteliner-
nes Længde, hvorom Bestemmelsen nu

fremtræder i en anden Skikkelse end i

den gældende Lov, har særdeles stor Be-

tydning Derfor støtter jeg ham gernei
hans Appel til det høje Ting. 81. a. under

Hensyn til denne Bestemmelses Vigtighed
for Limfjordsfiskerne baade anbefaler jeg
Forslaget og anbefaler jeg det til hurtig
Behandling, saa at Bestemmelsen snarest

muligt kan komme til at virke dér, hvor
det er i høj Grad ønskeligt.

Det ærede Medlem gjorde en Bemærk-

ning om 8 43 om Valg af Udvalg til Til-

vejebringelse af Vedtægter for visse Far-

vande og fremhævede Ønskeligheden af en

Bestemmelse om Forholdstalsvalg. Det er

fuldkommen rigtigt, som det ærede Med-
lem oplyste, at det ikke er forudsat ved
den foreslaaede Formulering, atdisse Valg
skal foregaa ved Forholdstalsvalg, men


